« Tu » etiam « fecisti omnes terminos terræ, » id est, eos qui se faciunt terminos et defensores Ecclesiæ, contra diabolum et ministros ejus, sicut sunt sancti episcopi et alii boni pastores ; « cæstatem, » id est illos qui sunt ferventissimi, sicut martyres, « et ver » etiam tu fecisti, id est, temperatos, sicut sunt boni confessores, et « ea tu plasmasti, » id est, principium eorum tu fuisti, quia nullus in eis quidquam fecit, nisi tu solus. Plasmatio enim est prima creatio.

« Memor. » Et tu Deus, qui hæc mirabilia fecisti, « memor esto hujus, » id est, conversionis Judæorum, quod iste dicit absolute, « hujus » alia translatio habet, hujus operationis, et necesse est ut sis « memor, » quia « inimicus, » id est, ille Judaicus populus « impropereavit, » id est, opprobria dixit « Domino » et hoc per insipientiam, et hoc est « et populus incipiens » exacerbavit « nomen tuum, » id est, provocavit te ad iram nobinabilem (sic). Cum dicit per insipientiam eos peccasse, excusat eos et dignos ostendit miseratione.

« Ne tradas. » Tertia pars. Inimicus populus ita impropereavit Domino, sed, o Domine, quidquid facias de aliis « ne tradas bestiis, » id est diabolo et ministris ejus, « animam confidentem et animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem, » id est omnimode, quando remuneres eos, quia confidentes sunt pauperes, et ideo debes remunerare.

Propter hoc non debes oblivisci, quia tu promissisti misericordiam confidentibus te, et hoc est : « Respice in testamentum tuum, » id est sanctum Evangelium, et opus est ut respicias promissa, quia propter merita eorum non facies, « quia » isti « repleti sunt » iniquitate « qui obscurati sunt, » id est, excæcati sunt ab usu rationis, « domibus terræ, » id est corporali habitatione, et hoc excusat eos de sua cæcitate.

Et, o Domine, « ne avertatur humilis » qui tibi supplicat, « factus confusus » si cum a te removeris,

neo debes tales a te remove, quia « pauper » vorus « et iuops » qui nihil de se præsunit, sed omnia Deo reputat, scilicet humilis; isti tales « laudabunt nomen tuum. »

Et propter hoc debes exurgere, et etiam propter hoc, quia causa tua agitur, et hoc est, o « Deus, » qui hactenus videris dormisse, dum permittis inconversos Judæos, nunc « exurge, judica causam tuam. » Causa enim agitur contra Deum, quando Judæi impropere Deo: hanc judicabit ad commodum suum Deus, si de blasphemis faciat laudatores: « judica » dico « causam, » scilicet, « memor esto impropiorum tuorum » scilicet quæ tibi objiciunt Judæi, et hoc quidem faciunt per insipientiam: et hoc subdit, « eorum impropiorum » dico, « quæ sunt » tibi « tota die ab insipiente » populo.